
l’approvazione dell’elenco delle ditte da invitare alla gara medesima e dello schema di lettera 
invito;  
 
Il predetto elenco era costituito da n.36 ditte come da foglio allegato; 
 
Dato atto che: 
Con nota n. 22323 di prot. del 16 maggio 2005, sono state invitate le ditte di cui al suddetto 
provvedimento a presentare offerta in ribasso per i lavori di che trattasi, entro il termine 
perentorio del 27 maggio 2005 (ore 13,00);                
 
Tutto ciò premesso; 
 
Rilevato che: 
sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.10 plichi da parte delle seguenti 
ditte, come da verbale di gara datato 27 maggio 2005: 
 
01) GERMINARIO GIACOMO da MOLFETTA prot. 23693 del 23.5.05 
02) PROJECT IMPIANTI  da MOLFETTA prot. 23695 del 23.5.05  
03) BISCARDI TOMMASO  da BARI prot. 23923 del 24.5.05  
04) MUROLO INSTALLAZIONI ELETTRICHE da MOLFETTA prot. 23972del 24.5.05 
05) ESSELLE IMPIANTI  da MOLFETTA prot.23973 del 24.5.05  
06) INTECH srl da  TRANI prot. 24313 del 25.5.05 
07) ELETTRO IMPIANTI SAS da MOLFETTA prot. 24653 del 27.5.05 
08) IM .EL. SNC da MOLFETTA prot. 24654  del 27.5.05  
09) R2M IMPIANTI snc  da MOLFETTA prot. 24655 del 27.5.05 
10) CIOCE DOMENICO da MOLFETTA prot.24660 del 27.5.05 
 
Tutte le ditte sono state ammesse a partecipare ad esclusione delle ditte Germinario 
Giacomo e Project Impianti in quanto i plichi risultano spediti dalla stessa ditta ed R2M 
Impianti snc in quanto il plico contenente l’offerta non è controfirmato sui lembi di chiusura; 
 
E' risultata sorteggiata, ai fini della verifica del possesso dei requisiti, la ditta Murolo Leonardo 
da Molfetta, contrassegnata con il numero 4; 
 
Considerato che la ditta sorteggiata è in possesso di attestazione SOA per cui non necessita 
accertare i requisiti essendo gli stessi già dimostrati con la medesima attestazione; 
 
Le ditte ammesse hanno presentato i seguenti ribassi: 
1.GERMINARIO GIACOMO                                  esclusa; 
2. PROJECT IMPIANTI                                              “ 
3. BISCARDI TOMMASO                                       26,221 
4. MUROLO INSTALLAZIONI ELETTRICHE         27,590 



al 27%; 
 
Dato atto che nei confronti dell’impresa Cioce Domenico si è provveduto all’accertamento dei 
requisiti di carattere tecnico ed economico ai sensi dell’articolo 28 del dpr n.34/2000; 
 
Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, pronunciare l’aggiudicazione in favore della 
ditta Cioce Domenico da Molfetta con  il  ribasso  del 27,00% sull’elenco prezzi unitari posto a 
base della gara; 
 
Vista la L. 109/94 e successive modificazioni; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti: 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del T.U. n. 267/2000; 
 
                                          DETERMINA 
 

1. Dichiarare l’esclusione dalla gara d’appalto in oggetto delle ditte indicate in premessa 
per i motivi innanzi specificati . 

 
2. Pronunciare l’aggiudicazione dei lavori in discorso in favore della ditta Cioce 

Domenico da Molfetta  con il ribasso del 27,000% sull’elenco prezzi unitari posto a 
base della gara, ribasso risultato congruo ai sensi delle Leggi 109/94 e 216/95 ed alle 
condizioni tutte previste  nella lettera d’invito di cui in premessa. 

3. Confermare il quadro economico approvato con la citata determinazione n.52/2005 
 
4. Impegnare la somma di €. 5.200,00 che risulta già prenotata sul Capitolo n.70443  del 

Bilancio 2005 giusta Determinazione Dirigenziale  di preventivo N. 52 del 13 maggio 
2005 . 

 
5. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione solo in caso d’uso, con onere a carico della predetta ditta 
aggiudicataria, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. n.131/1986. 

 
6. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli Uffici Contratti, Ragioneria e 

Lavori Pubblici, quest’ultimo ai fini della sorveglianza dei lavori di che trattasi. 
 

7. Il competente Ufficio, senza ulteriori formalità, provvederà al pagamento della spesa 
che con la presente si liquida nell’importo di €.5.200,00 a fronte di conto consuntivo, 
che dovrà indicare eventuali economie di spesa e certificato di regolare esecuzione 
redatti dal Settore LL. PP.,   nonché   di    regolare fattura emessa dalla ditta   




